
Contacto

Teléfono +34 965610300
Correo Electrónico contratacion@xixona.es

Dirección Postal

Avda. Constitución, 6
(03100) Xixona España
ES521

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/109 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2023 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Xixona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xixona.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBxqbGcGtFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación del alumbrado extraordinario para las fiestas a celebrar en el
municipio de Xixona.

Procedimiento abierto. Regulación armonizada. Tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 394.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.594 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.400 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Xixona
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.xixona.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBxqbGcGtFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INVEMAT LEVANTE SL
NIF B73800633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra de Montealegre km 2,5 s/n
(30510) Yecla España

Contacto

Teléfono +34 968958233
Correo Electrónico info@invematlevante.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.055 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.506,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/109
Fecha de Formalización 21/11/2023

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=550806a2-7aa2-4f52-96a2-3d8e592ee762

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa una vez ponderados los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=550806a2-7aa2-4f52-96a2-3d8e592ee762
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=550806a2-7aa2-4f52-96a2-3d8e592ee762


Lugar

Dirección Postal

Av. de la Constitución, núm. 6
(03100) Xixona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón nº 38 - 8ª planta
(28071) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón nº 38 - 8ª planta
(28071) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales -Secretaría-

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2023 a las 23:59
Observaciones: Esta es la fecha límite para presentar la oferta. Se recomienda descargar la herramienta de preparación
y presentación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de las empresas
licitadoras para tal fin con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta en el último momento, para poder
solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Av. de la Constitución, núm. 6
(03100) Xixona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. de la Constitución, núm. 6
(03100) Xixona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura del sobre C) Oferta económica y
documentación evaluable mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2023 a las 00:00 horas
La fecha de apertura de este sobre está condicionada
a la apertura de los sobres A) y B), pudiendo ser
posterior a la indicada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Esta licitación tiene carácter electrónico. Según lo dispuesto en la Cláusula 20.1 del PCAP
y en el art. 157.4, de la LCSP, no se realizará acto público de apertura de ninguno de los sobres.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B) Mejoras al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según las puntuaciones que se determinan para este criterio en la Cláusula 17.1.2 delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

C) Menor distancia al municipio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según la fórmula que se establece para este criterio en la Cláusula 17.1.2 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
D) Menor importe ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según la fórmula que se establece para este criterio en la Cláusula 17.1.3Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1) Diseño propuesto de los motivos a instalar en cada una de las fiestas. Nivel de definición y detalle de las
propuestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.2) Diseño propuesto de los motivos a instalar en cada una de las fiestas. Adecuación de las alegorías propuestas al
tipo de evento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

A.3) Diseño propuesto de los motivos a instalar en cada una de las fiestas. Adecuación de los motivos luminosos al
ancho de calles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

A.4) Diseño propuesto de los motivos a instalar en cada una de las fiestas. Mejores diseños para las fiestas de Navidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

A.5) Diseño propuesto de los motivos a instalar en cada una de las fiestas. Mejores diseños para las fiestas de Moros y
Cristianos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Atqg3CCDJ6v9pbn DwlaUlg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 115-359800
Fecha de publicación 16/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359800-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Atqg3CCDJ6v9pbnDwlaUlg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359800-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2023

ID 0000012046351 |  2023-000868929 | Thu, 23 Nov 2023 09:55:21:533 CET 170072972026889031UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


